
DEVOLUCIÓN DE INGRESOS 
Modalidad express 

Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes 

Los datos personales recogidos serán incorporados y tratados en el fichero RECIBOS DE CONTRIBUYENTES, COBROS Y PAGOS, cuya finalidad es la Recaudación de tributos 
en periodo voluntario y ejecutivo. Pago a proveedores y otras entidades y cobro de fianzas y avales a los mismos, y podrán ser cedidos a la Gerencia Territorial del Catastro y a la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria y a terceros incluidos en los supuestos regulados en el Artículo 95 de la Ley 58/2003, además de otras cesiones previstas en la Ley. 
El órgano responsable del fichero es el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes y la dirección donde el interesado podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición ante el mismo es: Registro General del Ayuntamiento. Plaza de la Constitución, 1. 28701. San Sebastián de los Reyes. Madrid, todo lo cual se informa en 
cumplimiento del artículo 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal. 

(Espacio reservado para el Sello de Registro de Entrada) 
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 Se cumplimentará una solicitud por cada recibo/liquidación objeto de devolución
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SOLICITANTE   
DNI, NIF, NIE, CIF Nombre 

Primer Apellido Segundo Apellido 

Domicilio (indicar tipo de vía) Número Portal Escalera Piso Puerta

Municipio Provincia Código Postal

Teléfono Correo electrónico

REPRESENTANTE (cumplimentar sólo si se actúa en representación) 
DNI, NIF, NIE, CIF Nombre 

Primer Apellido Segundo Apellido 

Teléfono Correo electrónico

Domicilio (indicar tipo de vía) Número Portal Escalera Piso Puerta

Municipio Provincia Código Postal

EXPONE, que con motivo del pago del recibo/liquidación que a continuación se detalla: 

CONCEPTO TRIBUTARIO Nº REC./LIQ./REF. EJERCICIO IMPORTE 

Se ha producido: 
          Duplicidad en el pago 
          La cantidad abonada ha sido superior al importe de la deuda tributaria 
          El ingreso se ha efectuado transcurrido el plazo de prescripción 

*Declaración de baja Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica con fecha ______/__________________/___________
*Declaración de baja Impuesto Actividades Económicas con fecha ______/__________________/___________

*En estos casos no procede el abono de los intereses de demora.

SOLICITA la devolución de ______________€ con los intereses legales de aplicación, mediante transferencia bancaria a la siguiente 
cuenta corriente/libreta de ahorro: 

IBAN ENTIDAD OFICINA DC Nº DE CUENTA 

TITULAR DE LA CUENTA: 

Si el importe del principal solicitado, coincide con el importe de la cantidad a devolver, la resolución se entenderá notificada al hacer efectiva la 
devolución, sin perjuicio de que pueda retirarse la misma personándose en las oficinas municipales. 

   San Sebastián de los Reyes, a           de         de  

         Firma  

     A RELLENAR POR LA ADMINISTRACIÓN 
Comprobados los hechos  y documentos acreditativos de la solicitud de la devolución, se tramitan bajo expediente número____________________ 

Lo que se traslada al  órgano competente para adopción de resolución. 

San Sebastián de los Reyes a ______________ de ________________________de_______________________ 
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DOCUMENTACIÓN A APORTAR 

En todos los casos 

-  N.I.F./C.I.F. del sujeto pasivo del tributo. 

- Recibo abonado objeto de devolución  y original a efectos de realizar la oportuna diligencia por los Servicios Municipales. 

Impuesto Sobre Vehículos de Tracción Mecánica 

-  Recibo/liquidación del que se solicita la devolución.

- Baja definitiva o temporal por sustracción, aportando en este último caso  la denuncia 

Impuesto Actividades Económicas 

- Fotocopia del recibo/liquidación del que se solicita la devolución.

- Documento acreditativo de la baja o cese de actividad en el municipio. 
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